
 
 

 

 

 

 
PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020. Reg. UE n. 1305/2013 

 
 

Bando sottomisura 4.2 “Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo 
dei prodotti agricoli” 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Delibera n. 3 del Consiglio di Amministrazione del 22.03.2024 
 
 

Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l. riunito in seduta il giorno 
22.03.2024, in relazione al punto n. 3 all’ordine del giorno: 
 
 
 

VISTO 
 
 

- La DGRT n. 1005 del 18.09.2018 “Reg. (UE) n. 1305/2013 – FEASR – Programma di Sviluppo 
Rurale 2014/2020 della Regione Toscana: presa d’atto della versione 6.1 del Programma 
approvato dalla Commissione Europea; 

- La Strategia di Sviluppo Locale del GAL F.A.R. Maremma approvata con D.G.R. n. 1243 del 
05.12.2016, pubblicata sul BURT n. 48 del 29.11.2017; 

- Il D.D. n. 14426 del 06.10.2017 e s.m.i. che approva i “Criteri di selezione predisposti dai GAL ai 
fini della selezione dei beneficiari finali”; 

- Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto del 
Direttore ARTEA n. 127 del 18.10.2017, successivamente modificate con Decreto del Direttore 
ARTEA n. 65 del 15.06.2018 

- Il bando attuativo della sottomisura 4.2 “Investimenti nella trasformazione, 
commercializzazione e/o sviluppo dei prodotti agricoli”, approvato con deliberazione del C.d.A. 
del GAL F.A.R. Maremma del 19.12.2017, pubblicato sul BURT n. 3 del 17.01.2018; 

- La delibera del C.d.A. del 07.03.2018 pubblicata sul BURT n. 11 del 14.03.2018 che ha 
provveduto a prorogare la scadenza del bando attuativo della sottomisura; 

- La Delibera del C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma del 03.05.2018, pubblicata sul BURT n. 21 del 
23.05.2018, che approva l’elenco provvisorio delle domande “potenzialmente ammissibili a 
finanziamento” trasmesso da ARTEA; 

- La Delibera del C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma del 27.03.2019, pubblicata sul BURT n. 15 del 
10.04.2019 che proroga il termine per lo scorrimento della graduatoria preliminare fintanto 
che sulla medesima misura/sottomisura/operazione non sarà attivato il nuovo bando ed 
approvata la relativa graduatoria; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del GAL F.A.R. Maremma del 27.02.2020 con 

cui è stato preso atto: 

 

mercoledì, 03 aprile 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 63



 
 

 

 

 

 

• della Delibera di Giunta Regionale n. 183 del 17/02/2020 con la quale è stata approvata la 

nuova SISL e il Piano Finanziario con la relativa dotazione delle Misure attivate nell’ambito 

della Misura 19.2. 

• della nuova dotazione finanziaria della Misura 4.2, che risulta pari ad 961.900,00 Euro, la 

quale integra la dotazione inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando. 
 

CONSIDERATO 
 

- L’avvio del procedimento istruttorio avvenuto con Delibera del C.d.A. del 03.05.2018 – 
pubblicata sul BURT n. 21 del 23.05.2018 - che sostituisce la notifica personale ai sensi del par. 
5.3 del bando; 

- La delibera del C.d.A. del 03.05.2018 che ha nominato la Commissione Istruttoria del GAL 
F.A.R. Maremma relativamente alla sottomisura 4.2; 

- Le delibere dei C.d.A. del: 31.10.2018, 29.11.2018, 11.01.2019, 21.02.2019, 27.03.2019, 
17.04.2019, 30.05.2019, 25.06.2019, 17.07.2019, 08.08.2019, 07.10.2019, 15.11.2019, 
28.01.2020, 27.02.2020, 16.04.2020, 28.05.2020, 25.06.2020, 04.08.2020, 14.09.2020, 
05.11.2020, 23.11.2020, 21.12.2020, 04.02.2021, 30.03.2021, 17.05.2021, 25.06.2021,  
05.08.2021, 07.10.2021, 03.12.2021, 27.01.2022, 02.03.2022, 29.03.2022, 20.05.2022, 
23.06.202, 15.07.2022, 27.09.2022, 31.01.2023, 24.03.2023, 08.05.2023, 30.06.2023, 
18.09.2023, 17.11.2023, 19.01.2024  e del 01.03.2024 di approvazione degli esiti istruttori di 
alcune delle domande inizialmente incluse tra quelle potenzialmente finanziabili e lo 
scorrimento della graduatoria preliminare; 

- Che si è concluso il procedimento istruttorio delle domande potenzialmente finanziabili; 

- Le prese d’atto delle rinunce pervenute da parte dei soggetti in graduatoria; 

- Che le istruttorie sono state effettuate a norma delle “Disposizioni Comuni” secondo quanto 
previsto dai sopra citati Decreti del Direttore ARTEA n.155 del 06.12.2019 e s.m.i.; 

- Gli esiti d’Istruttoria allegati alla presente e di questa parte integrante, comprendenti per ogni 
singola azienda e domanda di aiuto la determinazione del punteggio e del contributo. 

 
CONSIDERATO 

 

- Che il C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma, in data 01.03.2024, ha deliberato la approvazione 
dell’emissione di un nuovo bando attuativo della sottomisura 4.2 “Investimenti nella 
trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo dei prodotti agricoli”; 

- Il bando attuativo della sottomisura 4.2 “Investimenti nella trasformazione, commercializzazione 
e/o sviluppo dei prodotti agricoli”, approvato con deliberazione del C.d.A. del GAL F.A.R. 
Maremma del 01.03.2024 e 22.03.2024; 

 

DELIBERA 
 

All’unanimità: 
- Di approvare la graduatoria definitiva relativo al Bando sottomisura 4.2 “Investimenti 

nella trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo dei prodotti agricoli” secondo 
quanto riportato nell’allegato (Allegato1); 

64 mercoledì, 03 aprile 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14



 
 

 

 

 

 
- Di dare mandato al Presidente di espletare tutti gli adempimenti di norma previsti in 

rappresentanza del GAL per quanto sopra esposto, anche attraverso gli uffici 
amministrativi del GAL. 

                                 Il Presidente  
          F.to Fabrizio Pasquini 
         
                                                                                                  

mercoledì, 03 aprile 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 65



 
 

 

 

                              
                                Allegato n. 1 Delibera n. 3 C.d.A. del 19.01.2024 

 

Bando Sottomisura 4.2 "Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo dei prodotti agricoli"   

GRADUATORIA DEFINITIVA 
DOMANDE FINANZIATE 

Nr Beneficiario Numero domanda Codice Fiscale Partita Iva 
Identificativo 

UTE 
CUP 

Artea 
CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

1 CANTINA COOPERATIVA DI PITIGLIANO 
2016PSRINVD000000007047

05390530190209 
00070470539 00070470539 137518 783165 D44C18000110007 41 43.700,60 

2 SOCIETA' AGRICOLA PODERI dei FIORI 
2016PSRINVD000000152168

05360530070108 
01521680536 01521680536 397335 783381 D14C19000380007 36 3.316,37 

3 PICCINI ANDREA 
2016PSRINVDPCCNDR76R02I

726V0530140102 
PCCNDR76R02I726V 01453310532 252110 782896 D84C18000140007 36 9.821,31 

4 AGRICOLA FATARELLA S.R.L. 
2016PSRINVD000000126662

05310530030101 
01266620531 01266620531 243707 783219 D64C19000360007 36 29.897,03 

5 VALDITERME SOCIETA' AGRICOLA 
2016PSRINVD000000157423

05360530140103 
01574230536 01574230536 552293 783277 D84C18000150007 36 35.350,00 

6 COLLEMASSARI S.P.A. - SOCIETA' AGRICOLA 
2016PSRINVD000000573217

10030530070107 
05732171003 05732171003 94158 779554 D14C18000150007 35,5 100.000,00 

7 
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA LA 
CASTAGNA LEOPOLDINA  

2016PSRINVD000000145154
05360530260103 

01451540536 01451540536 398356 783602 D24C18000080007 35 5.803,25 

8 AZIENDA AGRICOLA QUADALTI 
2016PSRINVD000000114213

05310530020102 
01142130531 01142130531 41385 782582 D54C18000100007 35 6.118,00 

66 mercoledì, 03 aprile 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14



 
 

 

 

 

9 SOCIETA' OTTO ETTARI S.S. 
2016PSRINVD0000001589250

5370530040102 
01589250537 01589250537 567614 779646 D74C18000120007 35 16.658,60 

10 CONTINI BONACOSSI UGO 
2016PSRINVDCNTGUO83L27D

612H0530200101 
CNTGUO83L27D612H 02212300970 335115 783287 D56I18000160007 35 18.207,20 

11 LEPRI RICCARDO 
2016PSRINVDLPRRCR75S02E8

75S0530140107 
LPRRCR75S02E875S 01259100533 108603 782873 D84C18000130007 35 20.763,75 

12 AZ. AGR. VALENTINI  
2016PSRINVD0000001356910

5370530150101 
01356910537 01356910537 228904 781969 D94C18000080007 35 23.776,53 

13 SOCIETA' AGRICOLA CASAL DI PARI SRL 
2016PSRINVD0000001281060

5310530080101 
01281060531 01281060531 115580 782931 D24C19000200007 34,5 19.459,48 

14 BICOCCHI FRANCESCA 
2016PSRINVDBCCFNC76S65F0

32Y0530150102 
BCCFNC76S65F032Y 01242690533 116099 783632 D94C19000360007 34,5 63.919,48 

15 TENUTA CASTEANI Scarl 
2016PSRINVD0000001300060

5380530100104 
01300060538 01300060538 125872 783271 D44C19000410007 34 3.202,50 

16 DETTI GIOVANNI 
2016PSRINVDDTTGNN63P28H

501L0530140102 
DTTGNN63P28H501L 00925320533 49153 782341 D84C19000720007 34 4.932,20 

17 GUERRINI DONELLA 
2016PSRINVDGRRDLL69H62E2

02U0530040101 
GRRDLL69H62E202U 01123450536 51588 783221 D77F18000480007 34 6.692,00 

18 MORI GIUSEPPINA 
2016PSRINVDMROGPP28B43D

948L0530240105 
MROGPP28B43D948L 01383140538 241133 777839 D97F18000440007 34 10.594,83 

19 AGOSTINETTO MANUEL 
2016PSRINVDGSTMNL80E24F4

43Y0530130102 
GSTMNL80E24F443Y 03372360267 115644 783150 D75E20007720007 34 19.505,50 

20 SCARPA ELIANA 
2016PSRINVDSCRLNE62R61L7

36E0530020102 
SCRLNE62R61L736E 08601770962 527408 782928 D54C19000750007 34 22.835,40 

 

 

mercoledì, 03 aprile 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 67



 
 

 

 

 

21 MONTEVERRO SRL 
2016PSRINVD0000004032300

9660530030103 
04032300966 04032300966 131052 783533 D64C19000350007 34 34.633,42 

22 VARGIU MARIA 
2016PSRINVDVRGMRA65L45E

810Y0530100101 
VRGMRA65L45E810Y 01075590537 61323 782550 D42J18000130007 34 37.225,89 

23 CASEIFICIO SOCIALE MANCIANO 
2016PSRINVD0000000080580

5330530140105 
00080580533 00080580533 108106 779849 D84C19000710007 34 47.522,92 

24 PETEGLIA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 
2016PSRINVD0000001515880

5300530040105 
01515880530 01515880530 379612 782925 D74C20000200007 33 8.085,07 

25 CHELLI TIZIANA 
2016PSRINVDCHLTZN71B50E2

02F0530130101 
CHLTZN71B50E202F 01295430530 120632 780706 D79D20000510007 33 8.837,22 

26 BIANCHI E LUSINI S.A.S. 
2016PSRINVD0000000965310

5350530140101 
00965310535 00965310535 125507 783554 D88H20000320007 33 21.821,10 

27 BEGNARDI MICHELE 
2016PSRINVDBGNMHL69L15E

202S0530080102 
BGNMHL69L15E202S 01184840534 41795 782994 D19J21000910007 33 41.516,17 

28 RUNFOLA GABRIELE 
2016PSRINVDRNFGRL72P30G

702J0530130101 
RNFGRL72P30G702J 01317940532 230055 778041 D76G21001440007 32 6.678,00 

29 LIVIO VALENTINA 
2016PSRINVDLVIVNT74S60C9

33V0530130103 
LVIVNT74S60C933V 03420430138 382956 782930 D76G21001830007 32 12.429,69 

30 TERRE dell'ETRURIA 
2016PSRINVD0000000724260

4920530140101 
00724260492 00724260492 529522 781726 D86G22000050007 32 71.709,79 

31 RUSTICI SOC. AGR. 
2016PSRINVD0000001598990

5370530180101 
01598990537 01598990537 574941 782943 D32H22000380007 32 100.000,00 

32 BENVENUTI MARCO 
2016PSRINVDBNVMRC74P04

D612Y0530130101 
BNVMRC74P04D612Y 01081430538 44839 783153 D72H22000310007 31 7.245,00 

33 LA SELVA SOCIETA' BIOAGRICOLA 
2016PSRINVD0000004587581

0020530180103 
04587581002 01111810535 43240 779994 D32H23000320007 31 37.030,00 

68 mercoledì, 03 aprile 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14



 
 

 

 

 
 

DOMANDE BENEFICIARI RINUNCIATARI  

Nr Beneficiario Numero domanda Codice Fiscale Partita Iva 
Identificativo 

UTE 
CUP Artea 

1 NUOVA CASENOVOLE 2016PSRINVD00000005121203200530080105 00512120320 00817470537 36912 783125 

2 PIERINI SAMUELE 2016PSRINVDPRNSML77T01E202J0530230102 PRNSML77T01E202J 01287840530 115907 782959 

3 SOCIETA' AGRICOLA AURORA SRL 2016PSRINVD00000016311905330530210101 01631190533 01631190533 637883 782953 

4 SANDRINELLI FABRIZIO 2016PSRINVDSNDFRZ93T12H612M0530080104 SNDFRZ93T12H612M 01582110530 560115 782895 

5 SOCIETA' AGRICOLA I PIANI ROSSI 2016PSRINVD00000012626505320530070102 01262650532 01262650532 115826 782968 

6 SABA ANGELA E ANTONIO SS 2016PSRINVD00000012651705380530150101 01265170538 01265170538 87547 782360 

7 BRILLI PIERPAOLO 2016PSRINVDBRLPPL77L26E202F0530020102 BRLPPL77L26E202F 01208670537 45192 781475 

8 RUSTICI ALBERTO 2016PSRINVDRSTLRT39B14D948V0530240101 RSTLRT39B14D948V 00132850538 81639 779863 

9 SOCIETA' AGRICOLA CASAL FERRI 2016PSRINVD00000016297405390530130101 01629740539 01629740539 636416 782913 

10 CUPI HPD 2016PSRINVD00000015792005340530130104 01579200534 01579200534 556099 782910 

11 ROSSI LEONARDO 2016PSRINVDRSSLRD74S03E202K0530130101 RSSLRD74S03E202K 01428450538 252847 782927 

12 FATTORIA MANTELLASSI 2016PSRINVD0000000960540532053013010A 00960540532 00960540532 125635 783193 

13 FATTORIA del BUON PROFUMO 2016PSRINVD00000016085505370530060101 01608550537 01608550537 588057 782945 

 

 

mercoledì, 03 aprile 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 69



 
 

 

 

 
 

DOMANDE NON AMMESSE/DECADUTE 

Nr Beneficiario Numero domanda Codice Fiscale Partita Iva 
Identificativo 

UTE 
CUP Artea 

1 LA ROCCA SRL SOCIETA' AGRICOLA 2016PSRINVD00000015540705300530250103 01554070530 01554070530 528215 779356 

2 SOCIETA' AGRICOLA IL FELCETONE 2016PSRINVD00000015930605340530250103 01593060534 01593060534 570499 780305 

3 
SOCIETA' AGRICOLA FORESTALE 
POGGIO AL RE 

2016PSRINVD00000120341310080530210101 12034131008 12034131008 398356 783602 

4 SOCIETA' AGRICOLA AMPELEIA S.R.L. 2016PSRINVD00000012673405350530210102 01267340535 01267340535 106335 782905 

5 PIFFERI ANNA PAOLA 2016PSRINVDPFFNPL52L54E202R0530230101 PFFNPL52L54E202R 01199780535 388208 782882 

6 SFERA SOCIETA' AGRICOLA 2016PSRINVD00000015978505340530100101 01597850534 01597850534 583557 783402 

7 TANZINI ALBERTO 2016PSRINVDTNZLRT72R03B157P0530230102 TNZLRT72R03B157P 01303620536 132406 782947 

8 SOCIETA' AGRICOLA I CASINI 2016PSRINVD00000013316905350530200101 01331690535 01331690535 243020 782812 

9 PEPI ANDREA  2016PSRINVDPPENDR71P14I726H0530140302 PPENDR71P14I726H 01336010523 572867 783057 

 
 
 

 

70 mercoledì, 03 aprile 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14



 
 

 

 

 
 
 

 

DOMANDE NON AMMISSIBILI AI SENSI DELL’ART. 4.2 DEL BANDO: il beneficiario ha inserito in anagrafe ARTEA la domanda di 
aiuto oltre il termine per la presentazione, sottoscrizione e ricezione della domanda. Pertanto la domanda non è ammissibile a 
finanziamento. 

Nr Beneficiario Numero domanda Codice Fiscale Partita Iva 
Identificativo 

UTE 
CUP Artea 

1 BARGAGLI CRISTINA 2016PSRINVDBRGCST81B53E875K0530230101 BRGCST81B53E875K 01515130530 366939 783656 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

mercoledì, 03 aprile 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 71


	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	DELIBERAZIONE 22 marzo 2024, n. 3PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020. Reg. UE n. 1305/2013. Bando sottomisura 4.2 "Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo dei prodotti agricoli". APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. Delibera n. 3 del Consiglio di Amministrazione del 22.03.2024


